
Návrh ocenění pro vítěze studentské soutěže
POPAI STUDENT AWARD



Obsahi

3 O soutěži

Řešení

Placka

Obal

Ocenění

Stuha

Fotodokumentace

4

7

5

8

6

9



O soutěži

Soutěž POPAI STUDENT AWARD patří mezi projekty dlouhodobé komunikace POPAI Central Europe se studenty 
a zástupci středních a vysokých škol se specializací na marketingovou podlinkovou komunikaci v České republice 
a na Slovensku.

POPAI CE tímto projektem umožňuje studentům, aby se účastnili procesu tvorby POP prostředků a pracovali 
s konkrétním zadáním od zadavatelů reklamy. To znamená, že studenti získávají konkrétní zkušenosti v praxi 
oboru in-store marketingu a komunikují přímo se subjekty, které v oboru působí. Soutěž tak podporuje možnosti 
spolupráce mezi zadavateli reklamy, výrobci POP a školami prostřednictvím nových kreativních nápadů studentů. 

POPAI CE zviditelňuje soutěžní návrhy mladých tvůrců v rámci celoroční mediální kampaně a prezentací jejich 
prací v prestižní a medializované oborové soutěži tak studentům napomáhá při jejich budoucím uplatnění v oboru. 

Soutěž POPAI STUDENT AWARD je propojena s oborovou POP soutěží, a to jak prostřednictvím expozice, kdy 
studentské práce doplňují výstavu oborové soutěže, tak v rámci slavnostního vyhlášení výsledků soutěže, kdy 
informace o projektu a vítězích studentské soutěže jsou součástí programu společenského večera POPAI Zlatá 
koruna POP AWARDS.

Celý projekt soutěže je koncipován tak, aby poskytl účastníkům soutěže co nejvíce nových informací z oblasti mar-
ketingové komunikace v prodejních místech. V rámci vyhlášení výsledků soutěže je uspořádán odborný seminář 
o trendech v oblasti in-store komunikace a o pohledu zadavatele na marketingovou komunikaci značky. Interaktivní 
diskuse zahrnuje komentáře vybraných soutěžních návrhů z pohledu odborníků pro design, výrobu a z pohledu 
zadavatele reklamy, kteří studentům přiblíží své názory na realizovatelnost projektů z hlediska zvolených materiálů, 
výrobních technologií, úrovně designu apod.

3



Řešení

Myšlenka konceptu ocenění vychází z tradičního modelu ceny – medaile.
Medaile na stuze představuje vrchol soutěže, avšak její samotná užitná hodnota ztrácí po několika okamžicích 
či fotografi ích na krku vítěze svůj smysl. Při návrhu tohoto ocenění, studentské soutěže POPAI, jsem vycházela 
z průzkumu, kde více jak 70% respondentů odpovědělo, že v případě úspěchu v soutěži by ocenění později založili 
někam mezi další věci, které nejsou denně používány.

Věc nabývá svého smyslu jen a pouze tehdy pokud je užívána pro to, pro co byla stvořena.
V duchu těchto úvah jsem se rozhodla navrhnout medaili jako klips na papíry. Jednak bude možné, aby výherce 
soutěže měl toto ocenění neustále při sobě, což by při tradičním užívání medaile nešlo, avšak také aby medaili byla 
připsána vyšší užitná hodnota. Papír je jednou z hlavních pomůcek a potřeb designéra a díky tomuto klipsu si může 
výherce pomocí originální spony udržovat pořádek na svém pracovním stole, či pohodlně přenášet své návrhy 
a poznámky.

Medaile jako taková vychází z loga Popai student award. Tvar medaile je jednoduchý, účelný a praktický. 
Barevnost medaile je dána tradiční symbolikou, barva stuhy rovněž vychází z loga soutěže. Na medaili je vyobra-
zeno jen logo, název a rok soutěže z toho důvodu, že ostatní informace má výherce uvedeny na diplomu, který byl 
udělován již v předchozích ročnících.

4



Ocenění

Ocenění se skládá ze tří částí.

Tou hlavní je mosazná „placka“, která je vyrobena z plechu hodinářské 
mosazi tloušťky 0,7 mm. Tato hodinářská mosaz je dostatečně pružná, 
aby placka při používání jako klips na papíry, nebo záložka do knihy, 
nepraskla. Tloušťka mosazi je dána z toho důvodu, placka papíry 
nezdeformovala, nebo jinak neponičila. 
V první fázi se placka frézuje, posléze se gravíruje text, který je v další 
fázi leptán a získá tak černou, kontrastnější barevnost aby byl text lépe 
čitelný. V poslední fázi výroby se placka leští.

Druhou částí je stuha, na které je placka zavěšena v této podobě slouží 
placka právě jako medaile, kterou se výherce může při slavnostním 
předávání pyšnit na krku. V případě že výherce nebude placku později 
chtít využívat jako užitný předmět, může si tuto placku na této stuze 
zavěsit do interiéru.
Stuha je potištěná sítotiskem, ale jen pomocí vykrývací pásky, čímž se 
sníží cena potisku oproti osvěcování síta.

Třetí částí je jednoduchá, skládaná, kartonová krabička s logem Popai 
student award, ve které si výherce cenu přenese domů. 

5



80

80

22

255210

75

Placka6



Stuha7

208

Délka stuhy je 2 x 450 mm -› 900 mm.
Barevnost stuhy vychází s loga Popai student award.
Potisk do pruhů byl zvolen, jelikož je typický pro stuhy k medailím.



Obal8

10
0

40
40

20

90

90

20 20

30

30

30



Fotodokumentace9



Sabina Psotková
UTB / FMK / UVT / Ateliér 3D
Velehrad 2010


